AKT-THEMELIMI I SHOQERISE
“BROTHERSS CLIMA” SH.P.K.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne fugi te Republikes se Shqiperise, ne Ligjin
Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”, dhe formalitetet ge duhen

respektuar per Shoqerite Tregtare, me vullnetin tone te lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit
Themelues:

Renard Smajlaj, i datelindjes 10.01.1991 lindur ne Bajram Curri, Tropoje dhe banues ne Tirane,
1 indentifikuar nga leternjoftimi me numer personal J10110121W

dhe

Ramiz Gjoka, i datelindjes 20.02.1990 lindur ne Zall-Bastar Tirane dhe banues ne Kamez Tirane,

1 indentifikuar nga leternjoftimi me numer personal J00220006M, u hartua statuti i shogerise si
me poshte:

Sot mé& 10.02.2025 kemi krijuar shoqgerise me pergjejgjesi te kufizuar si me poshte:

Neni 1

Shogeria me pergjejgesi te kufizuar “BROTHERSS CLIMA” Sh.p.k. eshte themeluar nga dy
ortak.

Neni 2
Adminstratoret e shogerise do te jene z. Renard Smajlaj dhe z. Ramiz Gjoka

Adminstratoret ¢ ushtrojne detyren e tyre me afat 5 vjet nga data 10.02.2025 deri me date
09.02.2030.

Neni 3
Selia e shoqérisé eshte ne adresén: Rruga Iliria, Objekt private, Pasuria me numer 135, Kamez
Tirane
Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik do te jete renardsmajlaj99@gmail.com dhe
numer telefoni 0695592615 dhe 0685828570.

Neni 4
Objekti 1 veprimtarise se shogerise “BROTHERSS CLIMA” Sh.p.k. eshte:
Blerje dhe shitje kondicionerash.Punime te ndryshme ndertimi ne funksion te funizim
vendosje kondicioneresh.

Neni 5
Kapitali themeltar i shoqérisé “BROTHERSS CLIMA” SH.P.K.eshte 100.000 (Njeqind mije)
Leké. Kapitali ndahen ne dy pjese. Kontributi i ortakeve themelues ne kapitalin themeltar eshte si
me poshte:

- Ortaku themelues Renard Smajlaj: Zoteron nje kuote ge perben 60% t& kapitalit themeltar t&

shoqgérisé me vlere 60.000 (Gjashtedhjete mije) Leké
- Ortaku themelues Ramiz Gjoka: Zoteron nje kuote ge perben 40%- t& kapitalit themeltar t&



shoqérisé me vlere 40.000 (Dyzete mije) Leké
- Kontributi i ortakeve do te jete ne para.

Kapitali mund te shtohet dhe raportet mund te ndryshojne vetem me vendim unanim te

asambles se ortakeve
Kuotat e pjesmarrjes ne kapital jane te gjitha te emertuara dhe te pandashme

Neni 6
Kohézgjatja e veprimatrise se shogérisé do té jeté me afat te pacaktuar.

Neni 7
Organet drejtuese te shogerise jane, vendimi i asambles se ortakeve dhe administratori

Neni 8
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohen ne statut

Neni 9
Shogeria do te kete vulen dhe logon e saj

Neni 10
Akt themelimi hartohet me vullnetin e ortakeve dhe nenshkruhet prej tij sipas ligjit.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BROTHERSS CLIMA” SH.P.K.

RENARD SMAJLAJ RAMIZ GJOKA
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